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کارلوس کی روش: من جنگ روانی را نمی بازم

آن قــدر صحنه هایش در ســال های اخیر تکرار شــده که 
کســی باور نمی کند ۲۵ سال گذشته است. ۲۵ سال از هشتم 
آذر ۱۳۷۶ که فوتبال ایران روز خاصی را تجربه کرد. درســت 
زمانی که ســاندرو پل مجارســتانی در ســوت پایان بازی در 
ورزشگاه کریکت ملبورن دمید، اغراق نیست اگر بگوییم دقیقا 
۶۰ میلیــون ایرانی به هوا پریدند. فارغ از تفکرات سیاســی و 
نگرش هــای مختلف، بازار لبخنــد و محبــت داغِ داغ بود. 
معجزه فوتبال برای ایران رقم خــورد و تیم ملی در دیداری 
کــه آن را ۲ بر صفر باخته بود، مســاوی کــرد تا به لطف گل 
زده بیشتر در خانه حریف، جواز صعود به جام جهانی ۱۹۹۸ 
فرانســه را به دست بیاورد و استرالیا را با آن همه ستاره مات 
و مبهوت کند. آن روز، فوتبال ملی به معنای واقعی انسجام 
ملی را هم در پی داشــت تا مشخص شــود قدرت این بازی 
۲۲ نفره به مراتب بیشتر از هر فعالیت و جنبش سیاسی است. 
حال درســت ۲۵ ســال بعد از آن اتفاق شــیرین، درست در 

یک هشــتم آذر دیگر، تیم ملی باید یکی دیگر از حساس ترین 
بازی های عمرش را تجربه کنــد؛ این بار در جام جهانی و در 
آستانه صعود به مرحله یک هشــتم نهایی. در تاریخ سابقه 
نداشته که تیم ملی بتواند در جام جهانی از گروهش صعود 
کند، ولی این بار سرنوشت صعود به دست ایران افتاده و آنها 
می تواننــد با رقم زدن یک نتیجه درخور، نامشــان را در تاریخ 
ثبت کنند. اگرچه هنوز هم شاید این ابهام بزرگ وجود داشته 
باشــد که آیا هشتم آذر امسال هم می تواند کارایی هشتم آذر 
۲۵ ســال پیش را داشته باشد یا نه؛ هشتم آذر ۷۶ بسیاری را 
غافلگیر کرد و طبیعی اســت که بتــوان یک غافلگیری دیگر 
را هم در بامدادان به انتظار نشســت. بــه هر روی، ایران باید 
امشــب از ســاعت ۲۲:۳۰ در دیداری فوق العاده حساس به 
مصاف آمریکا برود و سومین و آخرین بازی مرحله گروهی اش 
را برگــزار کند. دیــداری که اگرچه انتظــار می رود بحث های 
فوتبالی اش بیشتر به چشم بیاید ولی بدیهی است که نتوان از 

جنبه سیاســی آن به سادگی عبور کرد. واقعیت امر این است 
کــه بازی ایران-آمریکا هرگز یک بازی فوتبال ســاده نخواهد 
بــود. هرچقدر هم که طرفین بخواهند پروژه عادی ســازی را 
جلو ببرند، باز سیاست سایه سنگینی بر این بازی دارد. در گروه 
B جام جهانی که به واســطه حضور ایران، انگلیس و آمریکا 
و البتــه اختلافات دیپلماتیک این کشــورها به سیاســی ترین 
گروه جام شــهره شده، بدیهی اســت که نتوان فقط از لحاظ 
فوتبالی به آن پرداخت. طبیعتا در چنین فضایی هیچ کدام از 
طرفین نمی خواهند به رقیب سیاســی قافیه را ببازند، به ویژه 
اینکــه این بار این بازی به لحاظ فوتبالی هم تأثیرگذار اســت 
و پای مرگ و زندگی در میان اســت. بازنده باید دوحه را ترک 
کند و برنــده می تواند به حضورش در ایــن جام ادامه دهد. 
البتــه معادلات هم به قدر کافی پیچیده شــده و درســت تا 
ثانیه هــای پایانی ممکن اســت غافلگیری های متعددی رخ 
دهد. این موضوع برگرفته از شــرایط جدولی این گروه است 

که به طرز شــگفت آوری هر چهار تیم انگلیس، ایران، آمریکا 
و ولز که به ترتیب در رده های نخست تا چهارم قرار گرفته اند 
شانس صعود داشته باشند. فارغ از سه تیم دیگر، حالاتی که 
ایران می تواند با اســتناد به آن، برای اولین بار مسافر مرحله 
یک هشــتم نهایی شود، زیاد اســت. ایران اگر بتواند آمریکا را 
شکســت دهد، قطعا به دور بعدی صعــود می کند. در این 
صورت این تیم شش امتیازی می شود و ضمن کسب بهترین 
امتیاز در تاریخ ادوار جام جهانــی اش می تواند به عنوان تیم 
دوم و بسته به معادلات پیچیده ای حتی به عنوان تیم اول هم 
صعود کند. تیم ملی اگر بازنده جدال با آمریکا باشــد هم که 
قطعا حذف شده و دوباره بسته به معادلات پیچیده تری حتی 
ممکن اســت در رده چهارم جدول هم قرار بگیرد. گو اینکه 
تیم ملی امشب در صورت کسب یک تساوی هم بخت زیادی 
برای صعود از گروه خواهد داشــت ولی این موضوع مثل دو 
حالت قبل قطعیت لازم را ندارد. ماجرا از این قرار اســت که 
اگر ایران با آمریکا مســاوی کند، آن وقت باید خوش بین باشد 
که انگلیس مقابل ولز نبازد. فاصله فوتبالی دو کشور انگلیس 
و ولز آن قدری هست که بشود اطمینان داشت چنین اتفاقی 
نمی افتد ولی از آنجا که چیزی در فوتبال قطعی نیست، باید 
همــه احتمالات را در نظر گرفــت. در بازی های جام جهانی 
در صورت تســاوی امتیــاز، اولویت با تفاضل گل اســت. این 
همان چیزی است که کار تیم ملی را در حالت مساوی کردن 
بــا آمریکا و پیروزی احتمالی ولز بر انگلیس دشــوار می کند. 
ایران فعلا تفاضل گلش منفی دو است و اگر با آمریکا مساوی 
کند، همین تفاضل باقی می ماند. در ســوی دیگر، تفاضل ولز 
هم منفی دو اســت ولی اگر آنها حتی با اختلاف یک گل هم 
برنده شــوند، آن وقت چهار امتیازی می شوند ولی به لطف 
تفاضل گل بهتر که مثلا منفی یک می شــود، در مقایســه با 
ایران صعود می کنند. این موضوع همان طور که گفته شــد، 
بررســی احتمالات است و به نظر می رســد ایران در صورت 
کسب حتی یک امتیاز از جدال حساس امشب باز هم مسافر 
مرحله یک هشــتم نهایی شــود. با وجود چنین مواردی، کار 
برای تیم ملی ایران در دیدار امشب چندان ساده هم نخواهد 
بود؛ چون آمریکا برای برنده شدن پا به زمین می گذارد و چیزی 
برای ازدست دادن ندارد. برخلاف ایران که مسن ترین تیم جام 
جهانی را در اختیــار دارد، آمریکا تیمی جوان راهی این دوره 
کرده و کافی است به این نکته اشاره شود که کاپیتان آنها فقط 
۲۳ سال دارد. درست است که آنها در دیدار برابر ولز در بازی 
نخســت ابتکار عمل از دستشان خارج شــد ولی در جدال با 
انگلیس آن قدر خوب بودند که حتی فرصت برنده شدن را هم 
داشــتند. به غیر از این مورد، آمریکا برابر ایران انگیزه خاصی 
هم دارد؛ آنها دو بار پیش از این با تیم ملی ایران بازی کرده اند 
و بردی به دست نیاورده اند. یک بار در جام جهانی ۱۹۹۸ که 
در ورزشگاه ژرلان شهر لیون، ایران ۲ بر یک برنده شد و یک بار 
هم که ژانویه ۲۰۰۰ دو تیم در دیداری دوستانه روبه روی هم 
قرار گرفتند که نتیجه ای به غیر از مســاوی یک – یک حاصل 
نشد. ایران تا به حال مقابل آمریکا شکستی نداشته و اگر این 
بار نیز چنین شود آن وقت بخت صعود شاگردان کی روش به 

مرحله بعدی به طرز چشمگیری رشد می کند.

کنفرانــس خبــری کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی ایران  و گــرگ برهالتر، 
ســرمربی تیم ملی آمریکا روز گذشته در دو فضای مشابه ولی در عین حال متفاوت 
برگزار شــد. کی روش که در کنفرانس های قبلی بارها مجبور شــده بود به سؤالات 
سیاسی و البته رخدادهای موجود در ایران واکنش نشان دهد، این بار با هیچ سؤالی 
در این زمینه مواجه نشــد. با این حال، سرمربی پرتغالی تیم ملی به حواشی ای که 
صفحه رسمی تیم ملی فوتبال آمریکا برای چندساعتی انجام داده و کلمه االله را از 
روی پرچم حذف کرده بود واکنش نشــان داد. او گفت ۴۲ سال در فوتبال کار کرده 
و می داند این چنین موارد روانی و جزئی هنوز هم می تواند تأثیرگذار باشــد. کارلوس 
ولــی گفت که جنگ روانی را نمی بازد و به همین دلیل به چنین موضوعی واکنش 
نشان داده اســت. برخلاف کنفرانس خبری کارلوس که درست شبیه به کنفرانس 
سرمربی تیم ملی آمریکا شلوغ بود، برهالتر از سؤالات سیاسی در امان نماند. او که 
با پرسش های تهاجمی تعدادی از خبرنگاران ایرانی که مدام سؤال هایی مربوط به 
رخدادهای آمریکا از وضعیت اقتصادی تا سیاه پوستان در این کشور داشتند، روبه رو 
شــده بود، بدون دامن زدن به چنین مواردی از این گفت کــه ما از مردم و تیم ملی 
فوتبال ایران حمایت می کنیم. او گفت ما اینجا هستیم تا برادرانه کنار یکدیگر حضور 
داشته باشیم. سرمربی تیم ملی آمریکا همچنین بابت رفتاری که با پرچم ایران شده 
بــود گفت بازیکنان و اعضای تیمش در این ماجرا دســت نداشــته اند ولی با وجود 
این بابت چنین موردی باز هم عذرخواهی می کند. او در پاســخ به سؤال خبرنگاران 
تلویزیون ایران هم از فضای ورزشی گفت و تکرار کرد که مربی فوتبال است و چندان 
از اتفاقات سیاسی خبر ندارد. او از تیم ملی فوتبال ایران و مربی اش هم تمجید کرد 
و گفت کی روش مربی بســیار بادانشی است و می داند چطور نتیجه مورد نظرش را 
بگیرد. کنفرانس خبری هر دو مربی با استقبال بی سابقه خبرنگاران روبه رو شده بود. 

در زیر بخشی از صحبت های کی روش در این کنفرانس خبری را می خوانید:
  می دانیم چه کار می کنیم و یک تیم مرتب و ســازمان یافته در مقابل ماســت. 

آمریــکا نیز مانند ایران به دنبال صعود خواهد بود. بچه های من باید مهارت و روح 
و روان خود را جمع کنند تا نتیجه ای بگیریم که به مرحله یک هشــتم نهایی صعود 

کنیم.
  ما این اعتقــاد را داریم که می توانیم یک فوتبال خوب بازی کنیم و اگر فوتبال 
خوبــی بازی نکنیم هیچ اتفاقی نمی افتد، اما فوتبال خوب باعث می شــود بازی را 
ببریم. تمرکز ما بر این اســت که خوب و سازماندهی شــده باشیم و بتوانیم از لحاظ 
دفاعی بهترین عملکردمان را برابر بازیکنان آمریکا داشته باشیم. ما باید توپ را نگه 
داریم و از فوتبال لذت ببریم، پیروزی ما دست خداست و نتیجه خدای فوتبال است 

که دست ما نیست.
  بایــد درباره حقایق حرف بزنیم. دو حقیقت وجود دارد که شــما از آن حرفی 
نزدید. تیمی اینجاســت که بهترین عملکرد را داشته باشد، همین طور ایالات متحده 
که دو بازی عالی داشــته اســت. من می خواهم توجه همه را جلب کنم که ما به 

شــدت بازی سختی داریم. دیگر مهم نیست که چطور شروع و حرکت کردیم، مهم 
این است که چگونه تمامش کنیم. در جام های جهانی قبلی با تیم های دیگر بعضی 
وقت ها خیلی خوب شــروع می کردیم، اما بعضی وقت ها نمی دانستیم که چگونه 

ادامه دهیم.
  من درباره صحبت های کلینزمن نظری ندارم. روز گذشــته فدراســیون فوتبال 
ایران درباره ایالات متحده به خاطر حرکاتی که داشــت شــکایتی انجام داد. در ۴۲ 
ســالی که مربیگری کردم اگر نتوانم در این جنگ روانی کاری انجام دهم، عملا کار 

خاصی انجام نداده ام. من جنگ روانی را نمی بازم.
  من در آفریقا متولد شــده ام و بعضی های شما پیشینه من را می دانید. تا امروز 
در جاهای زیادی کار کرده ام. شــاید ندانید یک توپ ساده برای بچه هایی که دو روز 
است غذا نخورده اند و لباس ندارند، چه کاری می کند. این لحظه ای جادویی است. 
در آن زمــان ناراحتی در یک لحظه به لبخند تبدیل می شــود و این مأموریت ما در 
فوتبال اســت. پــدر من به من این را یاد داد که به فوتبــال دروغ نگو. همه چیزت را 
بــرای بازی بده، ولی خــودت را برای بازی نکش، این را هم گفت و من به این پایبند 
هستم. این مأموریت ماست و به آن احترام می گذاریم. بقیه موارد برای همه جوامع 
می تواند مهم باشد، همان طور که کریم چندین بار گفت ما به همه آرمان های بشری 
وفادار هستیم، چه درباره حقوق بشر یا نژادپرستی صحبت کنیم چه کودکانی که در 
مدارس به خاطر تیراندازی می میرند. همه ما همبستگی داریم. ما اینجا هستیم برای 

اینکه حداقل ۹۰ دقیقه لبخند روی لبان مردم بگذاریم.
  یــک هدف داریم و باید به مرحله بعد برویم، باید از این مســئله لذت ببریم و 
اطمینان پیدا کنیم وقتی بازی تمام می شــود مردم ایران و مردم آمریکا به ما افتخار 
کننــد و همین طــور فوتبال به ما افتخار کند. یک روز دیگر اســت کــه فوتبال پیروز 
می شود و این هدف ماست و امیدوارم بتوانیم بهترین تیم زمین باشیم و بتوانیم گل 

بزنیم و بازی را ببریم، این چیزی است که ما برای آن در بازی فردا آماده می شویم.

سه شنبه
۸ آذر ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۳۳

نگــاه  بیـــرون

هوشیاری و انسجام 
۲ فاکتور مهم برای شکست آمریکا

عبداالله دارابی: اولین دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و آمریکا در جام جهانی که 
از سوی فیفا عنوان بازی قرن را نیز یافت، به جام جهانی۱۹۹۸ فرانسه برمی گردد 
و اکنون دومین دیدار رســمی دو تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و در اولین سال از 

قرن ۱۵ هجری شمسی برگزار می شود.
 اهمیت اولین تقابل ایران و آمریکا در جام جهانی ۹۸ فرانســه از منظر دنیای 
سیاســت و فوتبال به واسطه روابط تیره سیاسی ۲۰ ســاله دو کشور بود و مسائل 
فنــی و فوتبالی تأثیر بســیار کمتری بر توجه خاص جهانیان و حتی دو کشــور به 
آن بازی داشــت و حتی عنوان بازی قرن ازسوی فیفا به آن بازی ناشی از اهمیت 
سیاسی آن بود، وگرنه هیچ کدام از دو تیم جزء قدرت های فوتبال دنیا نبودند که از 
این جهت بازی قرن معرفی شــود. اما حساسیت و اهمیت مصاف دو تیم در جام 
جهانی ۲۰۲۲ علاوه بر تنش های سیاســی دو کشــور که نسبت به ۲۴ سال قبل به 
مراتب تشــدید شده است، به دلیل نقش مســتقیم این بازی در صعود یکی از دو 
تیم به مرحله دوم جام جهانی، ناشــی از خود فوتبال نیز هســت؛ بنابراین مصاف 
دو تیم در هشــتم آذر که به لحاظ سیاسی و فوتبالی به مراتب حساس تر و مهم  تر 
از مصاف اول دو تیم در جام جهانی فرانسه است، در قرن کنونی شرایط ویژه تری 

برای کسب عنوان بازی قرن خواهد داشت!
 در عالم واقعیت مسائل سیاسی بین دو کشور این بازی را به شدت تحت الشعاع 
قــرار داده و می دهد و توجه ویژه دنیا به این بــازی - که یک چندم این توجه را به 
سایر بازی های ایران و آمریکا مقابل رقبایشان ندارد- دلیلی بر این مدعاست. یقینا 
توجه دو کشــور نیز به این بازی ویژه تر اســت و نگاهشان هم متفاوت تر نسبت به 

سایر بازی های تیم ملی شان!
حریف ما، تیم فوتبال آمریکا، در دو بازی قبلی، تیمی جوان و دونده نشان داد، 
با میل به بازی هجومی و البته فقدان مهاجمی تمام کننده! آنها در تقابل با ایران، 
بــه خاطر نیاز مبرمشــان به برد از همان ابتدا هجومــی خواهند بود و چون فقط 
شکســت ایران ضامن صعودشان است، میل به هجومشــان بیشتر از تیم ملی ما 
خواهد بود؛ بنابراین اولین و مهم ترین فاکتور مورد نیاز ما در این بازی، هوشــیاری 
و تمرکز بالاســت تا ابتدا حریف را کنترل کنیم و ســپس بــا ضدحملات کوبنده و 
ســریع دنبال گل زنی باشــیم؛ چراکه برخلاف یانکی ها، تیم ایران با کسب تساوی 
هم شــانس صعود را دارد. البته این بدان معنا نیســت که به بازی تدافعی روی 
بیاوریــم؛ زیرا پیروزی بر آمریکا از جمیع جهات برای ما حائز اهمیت اســت، بلکه 
مراد مطلب، رعایت «اهم و مهم» برای غافلگیرنشدن و کسب پیروزی در این بازی 
اســت. کنترل بازی حریف و متعاقب آن اســتفاده از ضدحملات با برنامه، به ویژه 
اگر به فروریختن دروازه آمریکا منجر شــود، می تواند بار روانی منفی نیز برای آنها 
داشــته باشــد و به لحاظ فنی و روانی تیم ایران را در موقعیت برتر برای دستیابی 
بــه گل های بعدی قرار دهد. البته بعید نیســت کی روش با طرح و ترفندی جدید 
آمریکایی هــا را در زمیــن غافلگیر کند ولی آنچه نباید فراموش شــود حفظ اصل 

تمرکز و هوشمندی در سراسر دقایق بازی است. 
لازم به ذکر اســت که با توجه به احتمال تأثیرپذیری فیفا از قدرت های سیاسی 
در چنیــن دیدارهایی (ولو به میزان کم)، نحوه قضاوت هــای متئو لاهوز و عادت 
به اعتراض برخی بازیکنانمان به داوری و شکســت دو نماینده دیگر آســیا (ژاپن 
و عربســتان) برابر کاستاریکا و لهســتان بعد از بردشــان مقابل دو قدرت فوتبال 
دنیا یعنــی آلمــان و آرژانتین، ممکن اســت موجب نگرانی هایی برای ما شــود 
کــه رعایت دقیق اصل فــوق می تواند تا حدود زیادی ایــن نگرانی ها را رفع کند. 
انسجام، جنگندگی و وحدت تیمی مانند دیدار با ولز، می تواند به پیروزی تیم ایران 
منجر شــود. باشد که هشتم آذر ۱۴۰۱ مانند هشــتم آذر ۱۳۷۶ برای ملت ایران و 
فوتبال ملی ما شــادی آور و ماندگار باشــد و ملی پوشانمان با تلاش و جنگندگی و 

شکســت آمریکا و صعود به مرحله دوم جام جهانی افتخاری 
دیگــر را در تاریــخ فوتبال ملی ایــران ثبت کننــد. امیدواریم 
احتمــالات فوتبالی نیز به نفع تیم ملی ایران به منصه ظهور 

برسد تا با صعود به عنوان صدرنشین گروه، این 
افتخار بزرگ تر و دلچسب تر شود.

امشــب در گروه دوم رقابت های جام جهانی، به غیر 
از بازی حســاس ایران و آمریکا دو تیــم دیگر یعنی ولز 
و انگلیس هم قرار اســت به مصاف همدیگر بروند. این 
بازی جنگی بریتانیایی در خاورمیانه است که نتیجه اش 
می تواند در سرنوشــت تیم ملی ایران تأثیرگذار باشــد. 
ایران اگر برابر آمریکا مســاوی کنــد، آن وقت باید نگران 
نتیجه ولزی ها برابر انگیس باشــد؛ چون در صورت ثبت 
نتیجه مســاوی ایران و برتری ولز، ایــران از جام جهانی 
کنــار می رود. با این حال، مســئله اینجاســت که آیا ولز 
می تواند انگلیس را شکســت دهد؟ بررســی روند تیم 
ولز نشــان می دهد پاسخ این سؤال چندان مثبت نیست. 
ولز در دیدار نخســت برابر آمریکا نیمه نخست را کاملا 
واداده بــود و در نیمه دوم تازه کمی جان گرفت و نهایتا 
موفق به زدن گل مساوی شد. در دیدار برابر ایران که آنها 
اصلا هیچ حرفی برای گفتن در هیچ بخشــی نداشتند. با 
وجود داشتن ستاره های زیاد در ترکیب، این تیم نشانی از 
یک تیم منســجم دست کم در دو دیدار قبلی اش در جام 
جهانی نداشته و به نظر می رسد در صورت عدم صعود 
از گروه که البته محقق شــدنش امری دشوار است، راب 

پیج، سرمربی ولز، روزهای سختی را پیش رو داشته باشد. 
ولز در رقابت های یورو ۲۰۲۰ خوب کار نکرده و حالا هم 
که در جام جهانی نتایج بدی از دو دیدار نخســت کسب 
کرده اســت. تجربه هم نشــان داده که آنها برای بردن 
انگلیــس، نه قدرت لازم را دارند و نه آمار به سودشــان 
است. آنها ۳۸ سال است از بردن انگلیس عاجز مانده اند 
و در ۱۷ تقابــل قبلی که با این تیم داشــته اند فقط ســه 
بار برنده و ۱۲ بار شکســت خورده اند. آخرین بارش هم 
در اکتبــر ۲۰۱۰ بــوده که با ســه گل به رقیــب قدرتمند 
بریتانیایی شــان بازی را باخته اند. این آمار در شــرایطی 
به ثبت رســیده که حالا خود انگلیس هم بابت نمایش 
متناقضــی که در جام جهانی داشــته مــورد انتقاد قرار 
گرفته اســت. آنها در دیدار برابر ایــران عالی بودند ولی 
در مقابل آمریکا نمایش پرانتقادی داشتند. تیمی که قبل 
از جام گفته می شــد یکی از مدعیان قهرمانی است حالا 
بعــد از دو بازی مورد نکوهش رســانه های داخلی قرار 
گرفته است. تیم گرت ساوتگیت برای رهایی از این نقدها 
و البته برای تضمین صدرنشینی در گروه دوم، نیاز دارد تا 

هر طور شده ولز را شکست دهد.

ولز می تواند انگلیس را شکست دهد؟
بازی های امروز جام جهانی در گروه اول و دوم پیگیری 
می شود که در گروه نخست و در حساس ترین بازی اکوادور 
به مصاف ســنگال می رود. از ســوی دیگر، هلند هم باید با 
قطر، میزبان حذف شــده این دوره از رقابت ها مصاف دهد. 
در این گروه به نظر می رســید هلند و ســنگال شانس های 
نخست صعود از این گروه باشند، ولی اکوادور با دو نمایش 
تحسین برانگیز مقابل قطر و هلند خودش را به عنوان مدعی 
صعود به عنوان صدرنشــین هم مطرح کــرد. اکوادوری ها 
شــرایط را به سود خودشــان تغییر دادند و حالا در آخرین 
دیــدار مرحله گروهی فقط با یک تســاوی دســت کم دوم 
خواهند شــد. این در حالی است که سنگال حتی در جریان 
شکست مقابل هلند هم تیم خوبی نشان داد، ولی این تیم 
حالا در شرایط سختی قرار گرفته و برای صعود باید اکوادور 
را شکســت دهد. ایــن اولین بازی تاریخ اکوادور و ســنگال 
مقابل هم در جام  جهانی است. تنها بازی دو تیم دوستانه 
بوده اســت. در دیگر بازی این گروه هم که قرار است هلند، 
تیمــی که طرفداران زیــادی دارد به مصــاف میزبان برود. 
هلنــد در جام جهانی ۲۰۲۲ نه آن قدر امیدوارکننده بوده که 
دوبــاره آنها را در مرحله نیمه نهایی تصور کنیم و نه آن قدر 

ناامیدکننــده بوده که تصور کنیــم در مرحله بعدی حذف 
می شــود. در هر صــورت چهار امتیاز برای صدرنشــینی و 
راهیابی به دور بعد کافی بود. حالا هم دیداری تقریبا آسان 
مقابــل قطر پیــش رو دارند که حریف جدیــد اما نه چندان 
بزرگی محسوب می شود. لوئی فان خال می داند اگر تیمش 
می خواهد در مراحل بعد موفق باشــد، باید باثبات تر بازی 
کند. نیمه دوم دیدار مقابل اکوادور بی جهت عقب کشیدند 
و حتی در آســتانه شکست قرار گرفتند. اگر معادلات تغییر 
نکند، هلنــد احتمالا رقیب آمریکا یا ایــران در مرحله بعد 
خواهد بود. در سوی دیگر به عنوان قهرمان جام ملت های 
آســیا و تیمی که ســال ها بــرای شــکل دادن آن فلیکس 
ســانچس تلاش کرده، انتظار می رفت قطری ها خونسردتر 
خودشــان را نشــان دهند. استرس در ســاق های بازیکنان 
قطری حتی باتجربه های شان مشهود بود و مشخصا در این 
شرایط تیمی را که واقعا هستند، نمی توان دید. دو بازی روی 
کاغذ آســان تر را با دو شکست ســپری کردند و فقط مانده 
دیــدار با هلند. گلی که منتظرش بودند به ثمر رســید ولی 
با دریافت سه گل از ســنگال تلخ شد. قطر همین حالا هم 

ضعیف ترین میزبان تاریخ جام  جهانی به شمار می رود.

اکوادور – سنگال؛ مرگ و زندگی

برنامه بازى هاى جام جهانى 2022 قطر
روز  دهم

۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ اکوادور - سنگال، ورزشگاه الخلیفه
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ هلند - قطر، ورزشگاه البیت

۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ولز - انگلیس، ورزشگاه احمد بن علی
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ایران - آمریکا، ورزشگاه الثمامه

روز یازدهم
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ استرالیا - دانمارک، ورزشگاه الجنوب

۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ فرانسه - تونس، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ لهستان - آرژانتین، ورزشگاه رأس ابوعبود

۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ عربستان - مکزیک، ورزشگاه لوسیل
روز دوازدهم

۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کرواسی - بلژیک، ورزشگاه احمد بن علی
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کانادا - مراکش، ورزشگاه الثمامه

۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ژاپن - اسپانیا، ورزشگاه الخلیفه
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ آلمان - کاستاریکا، ورزشگاه البیت

روز سیزدهم
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ غنا - اروگوئه، ورزشگاه الجنوب

۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کره جنوبی - پرتغال، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ صربستان - سوئیس، ورزشگاه رأس ابوعبود

۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ کامرون - برزیل، ورزشگاه لوسیل
مرحله یک هشتم نهایی

روز شانزدهم
۱۲ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ تیم اول گروه A - تیم دوم گروه B، ورزشگاه خلیفه 

(بازی ۴۹)
۱۲ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ تیم اول گروه C - تیم دوم گروه D، ورزشگاه احمد بن علی

(بازی ۵۰)
روز  هفدهم

۱۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ تیم اول گروه D - تیم دوم گروه C، ورزشگاه الثمامه
(بازی ۵۲)

۱۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ تیم اول گروه B - تیم دوم گروه A، ورزشگاه البیت
(بازی ۵۱)

روز  هیجدهم
۱۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ تیم اول گروه E - تیم دوم گروه F، ورزشگاه الجنوب 

(بازی ۵۳)
۱۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ تیم اول گروه G - تیم دوم گروه H، ورزشگاه رأس ابوعبود

(بازی ۵۴)
روز  نوزدهم

۱۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ تیم اول گروه F - تیم دوم گروه E، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
(بازی ۵۵)

۱۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ تیم اول گروه H - تیم دوم گروه G، ورزشگاه لوسیل 
(بازی ۵۶)

افتخاری جهانی جام
ت کننــد. امیدواریم 
ن به منصه ظهور 

این 

20 قطر

 ورزشگاه الخلیفه
البیت شگاه
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و دوباره ۸ آذر...


